
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quarta-feira •  03 de abril de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1399

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 086/2024) ................................................................................... 2
DECRETO (Nº 087/2024) ................................................................................... 3



Quarta-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1399

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 086/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

    GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra – CNPJ 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho,150 – Centro – CEP: 44655-000 Pé de Serra – Bahia 

Email: pedeserra.pm@gmail.com 

DECRETO Nº 086/2024 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO/CONVOCAÇÃO 
DE SERVIDOR APROVADO EM CONCURSO 
PÚBLICO 004/2017 – PROVAS E TITULOS 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS 
DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE 
PÉ DE SERRA - BA. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal de 1988 e 

pela Lei Orgânica Municipal e: 

Considerando o cumprimento de Decisão Judicial exarada 

nos autos do processo 8000648-40.2021.805.0211 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. CANDIDA RIOS DE OLIVEIRA, para o cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais, do Município de Pé de Serra/BA, para estágio 

probatório, em virtude de aprovação em concurso público. 

 

Art. 2º. Fica, desde já, convocada a Sra. CANDIDA RIOS DE OLIVEIRA, para no 

prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação deste Decreto, a 

apresentar-se na Sede da Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, localizada na 

Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA, no horário das 08H00 

às 14H00, em dias úteis, para efeito de ser empossada no respectivo cargo. 

 

Art. 3°. O não comparecimento da Servidora nomeada ou a não apresentação 

dos documentos e cumprimento dos requisitos exigidos no artigo 2º, implica em 

nulidade de sua aprovação e nomeação, com a consequente perda dos direitos. 

 

Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, estando 

revogadas as disposições em sentido contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, 03 de abril de 

2024. 

 

Edgar Carneiro Miranda 
Prefeito Municipal 



Quarta-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1399

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 087/2024)

   

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Email: pedeserra.pm@gmail.com 

 

Pé de Serra
P R E F E I T U R A  

C O N S T R U I N D O  U M A  N O V A  H I S T Ó R I A

 
DECRETO 087/2024 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal de 1988, pela Lei 
Orgânica Municipal  e: 

 
Considerando o disposto na Lei Complementar Municipal nº. 

001 de 31 de julho de 2017, que instituiu a estrutura organizacional e administrativa da 
prefeitura municipal de Pé de Serra/BA; 

 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º. Fica Nomeado o Sr. Wlisses Jarbas Silva de Miranda, para exercer o Cargo de 
Secretário Municipal de Saúde do Município de Pé de Serra/BA, criado pela Lei 
Complementar Municipal nº 001, de 31 de julho de 2017. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, estando revogadas as 
disposições em sentido contrário. 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA , 03 de abril 
de 2022. 
 

Edgar Carneiro Miranda 
Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 086/2024)
	DECRETO (Nº 087/2024)



		2024-04-03T12:41:43-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




